清明将至给您出行提示

ZHENGZHOU DAILY2 2021年3月30日 星期二 责编 赵 彤 尚颖华 校对 宋利 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合

为深入贯彻习近平总书记关于信访工作重要指示精神，进一步畅通信访渠道，及时解决信访问题，维护群众合法权益，根据中央和省委关于领导干部接待群众来访工作规定，
按照市委、市政府领导要求，现将2021年第二季度各开发区、区县（市）和47个市直单位主要领导信访接待日安排情况在《郑州日报》予以公布。

2021年3月30日

关于开发区、区县（市）和市直单位2021年第二季度党政领导信访接待日安排情况的公告

单 位
宣传部
统战部
总工会

中级法院
发展改革委

科技局
教育局
工信局

民族宗教局
民政局
司法局
卫健委
财政局
人社局

资源规划局
生态环境局

城建局
税务局

住房保障局
交通局
城管局
农委

水利局

林业局
商务局

文化广电和旅游局

姓 名
王丽艳
王 丽
王玉红
李广湖
杨东方
夏 扬
王中立
范建勋
杜敏生
冯明杰
司久贵
付桂荣
赵新民
李德耀
孙建功
王春晓
耿勇军
张 涛
赵红军
翟 政
李雪生
樊惠林
韩俊远
梁远森
司同义
张 波
李 芳

职 务
常务副部长
常务副部长

党组副书记、常务副主席
党组副书记、副院长

党组书记、主任
党组书记、局长
党组书记、局长
党组书记、局长
党组书记、局长
党组书记、局长
党委书记、局长
党组书记、主任
党组书记、局长
党组书记、局长
党组书记、局长
党组书记、局长
党组书记、局长
党委书记、局长
党组书记、局长
党组书记、局长
党组书记、局长
党组书记、主任

党组书记
局 长

党组书记、局长
党组书记、局长
党组书记、局长

4月
8
6
15
6
22
8

1、16、28
13
12
16
12
1
28
1
15

9、21、30
29

1、14、25
7
1
2
2
1
2
16
6

6、25

5月
7
6
19
11
25
6
27

1、19
11
18
10
6
28
6
14

14、26
27

8、19、31
11
6
7
6
6
7
14
10
17

6月
3
3
22
1

12、21
13

8、23
6、24
11
17
7
1
3
1
15

7、18、30
24

9、22
8
1
4
30
1
2
15
10

4、24

单 位

应急局

金融局

审计局

国资委

市场监管局

体育局

统计局

粮食和储备局

医保局

人防办

文物局

园林局

大数据局

政务办

老干部局

外事办

供销社

妇 联

残 联

烟草局

供电公司

姓 名

任立公

杨迎辉

刘啸峰

李秀山

吴凤军

李红轩

陈平山

郝 伟

李文岭

杜建强

魏宁娣

周顺杰

任 伟

辛绍河

郭程明

王 新

李建国

潘新红

张 杰

马斐颖

张群保

蒋中民

程乐园

刘长义

职 务

党委书记、局长

党组书记、局长

党组书记、局长

党委书记、主任

党组书记、局长

党组书记、局长

党组书记

局 长

党组书记、局长

党组书记

局 长

党组书记、主任

党组书记、局长

党组书记、局长

党组书记、局长

党组书记、主任

市委组织部副部长、局长

主 任

党组书记、主任

党组书记、主席

党组书记、理事长

党组书记、局长、经理

党委书记、副总经理

党委副书记、总经理

4月

1

14

1、2

6

27

1

1、13、25

2、14、26

8

2、19

9、25

1

2

7、16、26

23

9

21

2、14、23

1

15

1

2、12、19、26、30

1

8

5月

6

19

6

14

27

6

7、19、31

8、20

10

7、13

12

6

7

8、18、27

28

7

12

6、14、25

6

17

6

12、19、26

6

11

6月

1

23

1、2

23

24

1

12、24

1、13、25

1

2、16

9、23

1

2

7、17、28

25

4

16

3、15、24

1

15

1

2、9、17、24

1

8

单 位

巩义市

登封市

新密市

荥阳市

新郑市

中牟县

中原区

姓名

袁聚平

张东辉

王鸿勋

陈耀宗

陈春梅

程 洋

杨金军

王效光

马志峰

马宏伟

潘开名

楚惠东

乔 耸

李晓雷

职务

市委书记

市 长

市委书记

市 长

市委书记

市 长

市委书记

市 长

市委书记

市 长

县委书记

县 长

区委书记

区 长

4月

28

14

7

21

8

19

8

21

22

9

16

26

8

22

5月

26

12

12

26

8

18

7

19

20

11

17

26

13

27

6月

9

30

16

23

8

18

3

17

22

10

16

28

10

24

单 位

二七区

金水区

管城区

惠济区

上街区

航空港区

经开区

高新区

郑东新区

姓名
陈红民
苏建设
张红伟
魏 东
虎 强
张艳敏
马 军
丁文霞
宋 洁
李 兵
马俊伟
樊福太
李小虎
王新亭
张红军
牛瑞华

职务
区委书记
区 长

区委书记
区 长

区委书记
区 长

区委书记
区 长

区委书记
区 长

政法委副书记
党工委书记
管委会主任
党工委书记
管委会主任
管委会主任

4月
9
23
16
30
2
16
1
16
7
21
15
9
22
7
21
15

5月
14
28
14
28
7
21
7
19
12
26
14
7
20
12
26
20

6月
11
25
11
25
4
18
1
16
9
23
15
4
24
9
23
17

本报讯（郑报全媒体记者 张玉
东 通讯员 邢红军）清明节即将到来，
为避免节日期间交通拥堵，昨日，郑州
交警对小长假期间我市交通流量特点
进行分析，提醒出行者提前做好准备。

根据清明早祭扫的习俗，预计从
3 月 30 日至 4 月 4 日期间为祭扫高
峰，4月 4日清明节当天祭扫活动将
达到最高峰，郑州交警提醒提前错峰
祭扫。

4月 2日下午，受学生放假家长
接送及就餐、购物等因素影响，从 17
时开始至 20时，郑州市各中小学校
门前道路及市区三环沿线、陇海高架
桥、京广快速路、金水路、花园路、嵩
山路、火车站、高铁站、各汽车站等，
将出现较大的人流车流量。

4 月 3 日是清明节小长假第一
天，这天上午各个高速公路上下站口

将出现较大车流量。
4 月 4 日是清明节，这一天的 7

时至 12时是祭扫的最高峰，各个墓
地周边道路也最容易发生交通拥堵，
提醒大家提前错峰祭扫，避开高峰。

4月 5日是清明假期最后一天，
这一天下午从 17时开始至 22时，将
是返程的高峰时段，郑州周边绕城
高速像机场高速郑州南站、京港澳
高速圃田站、连霍高速惠济站、柳林
站，西南绕城高速侯寨站、十八里河
站等将出现较大车流量，可提前通
过手机地图查看路况，选择车流量
小的站点入市。

4月 6日是节后上班第一天，早
上7时至8时，受上班、送孩子上学等
因素影响，郑州市区高架桥、学校门
前道路、市区各主干道交通流量将达
到饱和，提醒大家错峰出行。

清明节期间高速公路免费时段
从 4 月 3 日 0 时开始至 4 月 5 日 24
时，受高速公路免收通行费及小长
假出游影响，小长假三天郑州市各
汽车站、火车站及高铁站、京港澳高
速、连霍高速、郑尧高速、郑少洛高
速、郑州西南绕城高速等各个高速
公路上下站口，以及郑州周边的少
林寺、绿博园、园博园、樱桃沟、桃花
峪、环翠峪、古柏渡、黄河游览区等
景区，市内的人民公园、碧沙岗公
园、紫荆山公园、月季公园、西流湖
公园、植物园、动物园、树木园、郑东
新区如意湖公园、蝶湖公园、象湖公
园等公园周边，以及郑州二七区娄
河、荥阳虎牢关附近的油菜花、河南
农大老校区、郑州大学新校区的樱
花观赏等，周边道路将出现较大人
流和车流量。

京港澳高速部分路段
因施工采取限制交通措施

本报讯（郑报全媒体记者 张玉东 通讯员 杨军政）记
者昨日从省公安厅高速交警总队获悉，京港澳高速公路
新乡原阳至郑州圃田段将进行护栏改造及刘江黄河特大
桥桥名拱钢网架拆除施工，为保障施工期间高速公路安
全畅通，施工路段将采取压缩车道等限制交通措施。

据了解，3月31日至6月10日，京港澳高速公路新乡
原阳至郑州圃田段（K641+184-K667+500），每日6时至
18时，交替封闭双幅最左侧行车道施工；每日 18时至次
日6时、国家法定节假日和车流高峰时段恢复正常通行；3
月 31日至6月 10日，京港澳高速公路新乡原阳至郑州圃
田段（K641+795-K656+656、K662+000-K667+500）
进行护栏改造施工，交替封闭双幅最左侧行车道；3月 31
日至 4月 30 日，京港澳高速公路刘江黄河特大桥两端
（K641+184、K651+690）进行桥名拱钢网架拆除施工，交
替封闭双幅最左侧行车道或最右侧行车道及应急车道；4
月 19日 5时 30分至 6时及4月 26日 5时 30分至 6时，京
港澳高速公路刘江黄河特大桥主线临时封闭施工。

避免拥堵 清明出行请错峰

全省上半年中小学教师
资格认定下月开始报名
本报讯（郑报全媒体记者 张竞昳）河南省2021年中小学教师

资格认定公告昨日发布，全省上半年认定统一网报时间为 4月 19
日~6月 30日，届时，符合条件的申请人可在登录中国教师资格网
（www.jszg.edu.cn）报名。

按照政策，未达到国家法定退休年龄，户籍所在地、居住地（须
持有效期内当地居住证）、就读学校所在地（仅限全日制应届毕业
生和在读研究生）在河南省的中国公民，以及驻豫部队现役军人和
现役武警，均可申请认定。其中，幼儿园、小学和初级中学教师资
格，由申请人的户籍所在地、居住地、就读学校所在地或部队驻地
的县（市、区）教育行政部门认定；高级中学、中等职业学校、中等职
业学校实习指导教师资格，由申请人的户籍所在地、居住地、就读
学校所在地或部队驻地的省辖市教育行政部门认定。

申请者须参加中小学教师资格考试并取得中小学教师资格考试
合格证明且在规定有效期内。申请者还须具备相应的学历条件。

“行走的网安馆”发车

（上接一版）提供公共服务的各类人员工作
期间应全程佩戴口罩。市民乘坐公共交通
工具、电梯和就医、购物、参加聚集性活动等
应佩戴口罩。

新郑机场、郑州东站、郑州火车站、郑州
西站、巩义站、长途汽车站落实进站测温、出
站测温亮码查验措施，并在出站口设置第一
入境点解除集中隔离返郑人员专用通道。
医疗机构、核酸检测机构、集中隔离点继续
保留健康码查验措施，其他场所不再查验健
康码。上述需查验健康码的场所，对不使用
或者不会操作智能手机的群体，应提供便利
服务。

有序恢复旅游景区运营
有序恢复旅游景区运营，有序开放宗

教活动场所，有序放开家庭聚集活动。对
影剧院等演出场所、上网服务场所、娱乐场
所、旅游景区接待消费者人数比例不再统
一限制。

落实高等学校、中小学校和托幼机
构人员健康管理、管控聚集性活动、校园
健康总体“日报告”“零报告”、校外人员
入校核查、高校学生临时离校报备等防
控措施。各类学校在做好常态化疫情防
控 的 前 提 下 ，可 适 度 组 织 学 生 户 外 活
动。在国内均为低风险地区期间，停止
毎天健康打卡。

开放养老机构、儿童福利机构探视，对
探视人数和次数不做统一限制，探视须实名
登记预约、进入测温、佩戴口罩。恢复老年
人日间照料中心服务。殡葬服务机构继续

落实错峰、限流措施。
各零售药店、医疗机构应对购买、使用

退热类药品的人员实行实名登记。
强化对进口冷链从业人员、医疗机构工

作人员等重点人群健康状况的监测，定期进
行核酸检测，切实防范感染风险。

聚集性活动适度控制人员密度
所有聚集性活动应适度控制人员密度，

缩短活动时间，落实测温、戴口罩、保持社交
距离、通风、消毒等防疫措施。在低风险地
区举办且参加人员来自低风险地区的各类
聚集性活动，原则上不作核酸检测要求。
1000人以上 5000人以下的大型活动，须经
属地区县（市）市疫情防控部门审核评估；
5000 人以上的聚集性活动，由属地区县

（市）疫情防控部门审核评估并报市疫情防
控领导小组备案。农村地区婚宴、丧葬等家
庭聚集活动实施村级备案。暂缓审批涉外、
涉港澳台营业性演出活动（演职人员已在境
内的除外）。

推进疫苗规范接种
街道（乡镇）和社区（村）要继续落实

“五有”要求，继续强化社区网格化管理，
加强重点人员排查管控，健全落实疫情防
控常态化信息申报措施，为居民群众提供
便利。

落实国家和省有关新冠病毒疫苗接
种工作要求，广泛宣传、积极引导、科学组
织，推进疫苗规范接种，尽早建立全市免
疫屏障。

市疫情防控领导小组发出通知

科学精准防控疫情扎实推进统筹发展

本报讯（记者 刘地 文/图）近日，国内首个移动式、小型化、全
封装的网络安全科普宣教平台“走遍河南的网络安全科技馆”在郑
州高新区“发车”，“行走的网安馆”将深入全省社区和村镇，以通俗
易懂的科普形式、轻巧便利的展示样式，为提升全民网络安全意识
提供新动能，真正让网络安全走进千家万户。

据了解，网络安全科技馆在2020年国家网络安全宣传周面世
以来不断丰富展品展项，目前共接待逾10万人次参观学习。此次
打造的“走遍河南的网络安全科技馆”，由网安馆按照网络安全教
育的 4大知识类别、12个一级知识点、29个二级知识点进行总体
内容规划，将现有个人安全类展品浓缩为图文展板、科普教具、互
动展项、智能硬件等 8类 70余项展品展项于一车（如图），将有助
于全民尤其是青少年、老年人“一老一小”群体全方位了解网络技
术发展、网络安全风险、网络安全基础知识。

本次仪式结束后，“走遍河南的网安馆”将从郑州出发前往第
一站开封，然后走遍全省。